
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Usnesení Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 11. prosince 2019 –  
Bueno Ruiz a Zurich Insurance  

(Věc C-431/18) 1 

„Řízení o předběžné otázce – Článek 99 jednacího řádu Soudního dvora – Pojištění občanskoprávní 
odpovědnosti z provozu motorových vozidel – Směrnice 2009/103/ES – Článek 3 první pododstavec – 

Pojem ‚provoz vozidel‘ – Úniky oleje a jiných kapalin z motorového vozidla – Škody“ 

Sbližování právních předpisů – Pojištění občanskoprávní odpovědnosti z provozu motorových vozidel – 
Směrnice 2009/103 – Pojem „provoz vozidel“ – Používání vozidla v souladu s jeho funkcí dopravního 
prostředku – Nehoda, k níž došlo na soukromém parkovišti následkem vzniku olejové skvrny, která se 
vytvořila především při provádění manévrů vozidlem zaparkovaným na tomto parkovišti – Zahrnutí 

(Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/103, čl. 3 první pododstavec) 

(viz body 35–45, 48 a výrok) 

Výrok 

Článek 3 první pododstavec směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/103/ES ze dne 16. září 2009 
o pojištění občanskoprávní odpovědnosti z provozu motorových vozidel a kontrole povinnosti uzavřít 
pro případ takové odpovědnosti pojištění musí být vykládán v tom smyslu, že situace, kdy je vozidlo, 
jež v souladu se svou funkcí dopravního prostředku provádělo manévry nebo bylo zaparkováno na 
soukromém parkovišti, zúčastněné v dopravní nehodě, která nastala na tomto parkovišti, spadá pod 
pojem „provoz vozidel“ použitý v citovaném ustanovení. 

1 – Úř. věst. C 373, 15. 10. 2018. 

CS 
ECLI:EU:C:2019:1082 1 


	Usnesení Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 11. prosince 2019 –Bueno Ruiz a Zurich Insurance

